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Pärandkooslused(teaduslik samatähenduslik termin pool-
looduslikud kooslused) on inimese ümberkujundatud 
looduslikud kooslused, mis sellisena püsivad mõõduka 
inimmõju (niitmine, karjatamine) tingimustes. Niitmine, 
valikraie, ekstensiivne karjatamine, kulupõletus on koosluse 
muutmise looduslähedased viisid, mis ei vii valdava osa liikide 
väljalangemisele nagu kamara ümberkündmine, mulla 
teisaldamine, tugev väetamine või mürgitamine. teisaldamine, tugev väetamine või mürgitamine. 

Inimmõju lõppemisel muutuvad pärandkooslused loodusliku 
suktsessiooni käigus looduslikuks koosluseks (enamasti 
metsaks, kusjuures teatavad vahestaadiumid, nt. roostik või 
angervaksastik võib eriliste muutusteta püsida aastakümneid). 
Püsiva inimmõju tingimustes on pärandkooslus 
stabiliseerunud ökosüsteem, diskliimaks.







Pärandkoosluste kasvukohatüübid

Arurohumaad paiknevad kuivadel või niisketel 
mineraalmuldadel. Karbonaatsel lähtekivimil loo-, sürja- ja osa 
pärisarurohumaid, lubjavaestel mineraalmuldadel nõmme- ja 
palurohumaad ning lisaks vahepealne üleminekukooslus 
nõmmlood

Soostunudrohumaad on liigniisketel toorhuumuslikelvõiSoostunudrohumaad on liigniisketel toorhuumuslikelvõi
kuni 30 cm tüsedusega turbahorisoniga muldadel, mis asuvad
väljaspool veekogude perioodiliste üleujutuste piirkonda. 
Eristatakse liigirikkaid, liigivaeseid ja allikalisi soostunud 
rohumaid

Soorohumaadeturbakihi paksus on üle 30 cm, alaliselt 
liigniisked. Tüübid: liigirikkad, liigivaesed, allika-, siirdesoo ja 
õõtsiksoorohumaad



Üleujutatavad rohumaad: jõe- ja järvelammidel kuivad, niisked 
ja soostunud lamminiidud (ehk luhad) ja lammiroostikud ning 
rannikul rannarohumaad (saliinsed, suprasaliinsed ning 
roostikud)

Kultuuristamisest mõjustatud rohumaad: kultuurrohumaad ja 
mahajäetud kultuurrohumaad.

Puisniidud: niidetavad hõredad looduslikud puistud. Maastiku-
tüüp, mida võib leiduda peaaegu kõikides rohumaatüüpides (aru-, 
lammi-, soostunud, soopuisniidud jne.).



Aruniidud Eestis 1950ndatel aastatel
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Pärandkoosluste väärtus

Liigiline ja koosluseline mitmekesisus
Ohustatud ja kaitstavate liikide suur osakaal, kõrge väikeseskaalaline
liigirikkus (kuni 76 soontaimeliiki ruutmeetril – Laelatu puisniit)

Oluline komponent maastikulises mitmekesisuses

Kultuuriline väärtus: vanim maaharimisega kujundatud maastikutüüpKultuuriline väärtus: vanim maaharimisega kujundatud maastikutüüp
aineline ja vaimne kultuur

Majanduslik väärtus: kasutatavus mahetootmises

Esteetiline väärtus



Nedrema puisniit (Pärnumaa, Koonga vald) – Põhja-Euroopa 
suurim niidetav puisniit, 2007. aastal niideti ca 100 hektarit.



Laelatu puisniit (Läänemaa, Virtsu lähedal). Põhja-Euroopa 
liigirikkaim, kõige põhjalikumalt uuritud.



Tagamõisa puisniit (Saaremaa, Kihelkonna vald)



Allika puisniit (Matsalu RP)



Vahenurme puisniit (Pärnumaa, Halinga vald)


